
12. Ansøgning til integrationspulje om Rådmandsgades Skoles projekt Alle for én - fokus på familien og børnenes fremtid på Ydre Nørrebro (2008-61640)

Udvalget skal tage stilling til forslag til ansøgning til Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets 8 mio. kr. pulje om støtte til Rådmandsgades Skoles projekt.

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget (BUU),

1. at udvalget fremsender ansøgning til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget om tilskud til ”Alle for en – fokus på familien og børnenes fremtid på Ydre Nørrebro”

Problemstilling

Rådmandsgades Skole har udarbejdet et meget perspektivrigt projekt ”Alle for en – fokus på familien og børnenes fremtid på Ydre Nørrebro”. Projektets hovedmål er at udvikle en social indsats, der kan understøtte det overordnede mål om at børn fra socialt belastede hjem opnår ligeså gode skoleresultater som byens børn generelt.

Løsning

Forvaltningen foreslår, at Børne- og Ungdomsudvalget ansøger om en 437.500 kr. over 2 år til kommunal medfinansiering af Rådmandsgades Skoles projekt.

Rådmandsgades Skole oplyser, at der er fået positive tilsagn om ministeriel støtte fra Velfærdsministeren og Undervisningsministeren. Det er forvaltningens skøn, at en kommunal medfinansiering på 500.000 kr. vil fremme en ministeriel støtte på de sidste 1,6 mio. kr.

Forvaltningen foreslår derfor at fremsende vedlagte forslag til ansøgning til BIU.

Økonomi

Projektets økonomi er beskrevet i bilaget og udgør 2,1 mio. kr. fra 2008 til 2010.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har vedtaget kriterier for 8 mio. kr. puljen, der forudsætter en fremadskridende medfinansiering fra fagudvalget. Projektperioden kan derfor finansieres efter flg. plan

	BIU's andel	BUU's andel	Samlet beløb
2008	250.000 kr.	0 kr.	250.000 kr.
2009	187.500 kr.	62.500 kr.	250.000 kr.

BUU's bidrag til puljen i 2009 tages fra udviklingsmidlerne vedr. undervisning af tosprogede elever, hvilket vil betyde en mindre nedgang i efteruddannelsesaktiviteterne eller den øvrige metodeudvikling i projektåret.

Såfremt Rådmandsgades Skole ikke opnår den statslige medfinansiering, orienteres udvalget og en

evt. bevilling fra Beskæftigelses- og Integrationsudvalget returneres.

Videre proces

BIU forventes at behandle ansøgninger til 8 mio. kr. puljen i juni 2008.

Bilag

1. Ansøgning til BIU inkl. projektbeskrivelse fra Rådmandsgades Skole

Else Sommer

Søren Hegnby

bilag

[Bilag 1 Forslag til ansøgning vedr. Rådmandsgades Skole](#)

